PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal 04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 10 DE JULHO DE 2019

Página **| 1**



PODER EXECUTIVO

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ARARA/PB

ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ EVANDRO ALVES DA TRINDADE CONSULTOR JURÍDICO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

JOSÉ JAILSON DE SOUSA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 08/2019

Divulga data local e horário para realização do Curso de Capacitação e Produção Textual, especifico sobre o estatuto da Criança e do Adolescente, conforme o artigo 3, itens n e o, do edital 01/2019 do Segundo Processo de Escolha em data unificada dos conselheiros tutelares do município de Arara - PB.

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE de Arara — PB no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº

048 de 15 de maio de 2015.

CONSIDERANDO, O artigo 3, itens n e o edital 01/2019 do Segundo Processo de Escolha em data

unificada dos conselheiros tutelares do município de Arara - PB.

RESOLVE:

Art. 1 º - Divulgar data, local e horário para realização do Curso de Capacitação e Produção Textual de Conhecimento Específico referente a Atuação do Conselho Tutelar no Cumprimento de Suas Atribuições de Acordo Com o Estatuto da Criança e do Adolescente.

Art. 2º. A Capacitação será realizada no Espaço do Centro do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo no dia 19 de julho do corrente ano, das 08:00hs ás 11:00hs e das 13:00hs ás 16:00hs.

Art. 2º. A Produção Textual será realizada no dia 24 de julho do corrente ano na sede do EEEF Anésio Deodonio Moreno, Localizado a Rua Hermes Lira, S/N. Centro.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Arara/PB 10 Julho de 2019.

Manoel Francisco dos Santo Neto Coordenador da CEE- Arara/PB



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal 04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 10 DE JULHO DE 2019

Página **| 2**